
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  25/02/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

Dalla residenza Municipale, lì  20/02/2013               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal 25/02/2013 al 12/03/2013  

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1034    DEL     14/12/2012 

FARMACIE COMUNALI CITTA' DI CATTOLICA S.R.L.: RIMBORSO IVA ANNO 
2010  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   SERVIZI FINANZIARI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   1137  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso che  con delibera di  C.C. n.  57 del 26/7/2007, è stata – fra l'altro - 
costituita una società denominata FARMACIE COMUNALI CITTA' DI CATTOLICA 
S.R.L. unipersonale; 
                                                                        
       - che il Comune di Cattolica deteneva l'intero capitale sociale della citata società; 
                                                                        
       - che con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 27 del 26/3/2009 e di Giunta 
Comunale n.72 del 13/05/2009, sono state emanate  linee di indirizzo al fine addivenire 
allo scioglimento della società  stessa previa messa in liquidazione; 
                                                                   
      - che in data 30/9/2009, con atto a rogito del notaio Fabbrani di Rimini, la Società 
Farmacie Comunali Città di Cattolica è stata posta in liquidazione; 
                                                                     
      Visto il verbale dell'assemblea ordinaria della suddetta società del 17/11/2010 a 
firma del liquidatore Dott.Garofoli  Rodolfo dal quale risulta,  tra gli  altri,  un credito 
I.V.A,  depositato agli atti della presente determinazione;

Vista la comunicazione del Ministero dell'Economia e delle Finanze Agenzia delle 
Entrate – Direzione Provinciale di Rimini del 14/11/2012,  prot. 31372, con la quale 
viene  rimborsato  il  credito  i.v.a.  Anno  2010  di  €  318,19,  depositata  agli  atti  della 
presente determinazione;

Preso atto che per l'istruttoria della pratica di rimborso I.V.A.. anno 2010 ci si  è 
avvalsi del dott. Massimo Pagnini, dottore commercialista della società Farmacie Città 
di  Cattolica  s.r.l.  il  quale  ha presentato fattura  nr.63 del  03/12/2012 di  €  62,92 per 
l'incarico svolto,  depositata agli atti della presente determinazione;

Vista  la  Legge  nr.136  del  13/08/2010  ed  il  D.L.  n.187  del  12/11/2010  art.7, 
comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla  
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

 Preso atto che la  ditta in questione ha presentato,  ai  sensi  del  comma 7 art.3 
Legge 136/2010,  la  relativa dichiarazione  di  attivazione del  conto corrente  dedicato 
come da modulo in atti depositato;

Pratica  1137  Determinazione Dirigenziale  n.  1034 del  14/12/2012 pag. 2 di 4



Dato atto inoltre che nel rispetto delle disposizioni impartite dalla G.C. in data 
15/10/2009  atto  n.  146   i.e.,  al  fine  della  tempestività  dei  pagamenti  da  parte 
dell'Amministrazione  ex  art.  9  D.L.  n.  78/09  e  sua  conversione  in  Legge  102/09  è 
ipotizzabile che la liquidazione delle fatture inerenti la presente spesa potranno avvenire 
entro il mese di dicembre 2012;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1.di accertare il rimborso i.v.a. anno 2010 di € 318,19 sul cap. 752000 “recupero iva a 
credito” codice siope 3514;

2.di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  62,92   sul  cap.  550002  “incarichi 
professionali, consulenze altre prestazioni di servizio” cod. siope 1307;

3.di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge nr.136 del 13/08/2010 
ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, comma 4, è stato rilasciato  il seguente codice 
CIG ZA507B8282 dalla Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture;

4.di  ribadire   quanto  esposto  in  premessa  in  relazione  alle  misure  finalizzate  alla 
tempestività dei pagamenti da parte dell'Amministrazione  ex art. 9 D.L. n. 78/09 e sua 
conversione in Legge 102/09, quindi con previsione di liquidazione delle fatture alla 
sopracitata ditta  nel mese di dicembre 2012;

5.di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Claudia  Rufer  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6.di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria,Farmacie Comunali.

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  1137  Determinazione Dirigenziale  n.  1034 del  14/12/2012 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

550002 1602 2012 62,92

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

752000 510 2012 318,19

Cattolica,  14/12/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  1137  Determinazione Dirigenziale  n.  1034 del  14/12/2012 pag. 4 di 4


